dum putarunt statt ve (an im ersten Gliede einer Doppelfrage VII 15 und 14. 9; XIII 1. 2, vergl. Müggell zu Curt. VIII 23. 25); ib. § 40 si qui probaretur clientem divisui habuisse statt si cui.

Gellius IV 1. 5 Quid refert mea eiusque, quicum loquor, quo genere „penum“ dicam, si nemo id non nimis barbare fecerimus. Unmöglich, Schr.: si modo.

Fronto ep. Anton. Pi. 8. 7 p. 12 Nieb. Ita evenit, ut solito diu plus valerem. Sollte wirklich noch nirgends emendirt sein diutius? vgl. ad am. I 15. 6 p. 201 nervorum dolor solito vehementior me invasit et diutius ac molestius solito remoratus est.

Ein ebenso sinnloses plus steht bei Plinius ep. X 33 (39, 48) 1. Theatrum Nicaeae maxima iam parte constructum, imperfectum tamen, sestertium ut audio (neque enim ratio plus excussa est) amplius centies hausit. Keil flammert es ein, Andere haben ändern wollen: plene, prius u. s. w. Es ist wohl operis zu schreiben.

Fronto de nep. am. 2. 30 p. 152 multum et graviter valui, Schr.: dolui ep. L. Ver. 2. 3 p. 156 neque tanto opere gauderem, si, cum ad te venissem, summo cum honore ad te appellatus essem, quam nunc gaudeo tanto me iurgio desideratum, Schr.: a te.

Plinius paneg. 84. 6 Obtulerat illis senatus cognomen Augustarum, quod certatim deprecatae sunt, quamdiu appellationem patris patriae tu recusasses, seu quod plus esse in eo iudicabant, si uxor et soror tua quam si Augustae dicerentur. Sed quaecunque illis ratio tantam modestiam suasit, hoc magis dignae sunt —. Seu müßte, wenn die Worte richtig wären, oder heißen, was es bei dem jüngeren Plinius nie heißt, und einen zweiten Grund anführen, was nicht der Fall ist. Statt sed quaecunque ist zu lesen seu quaecunque. — Zu Petron. 9 p. 12. 3 Tuus iste frater seu comes bemerkt Bücheler: Seu comes non debebat demere scriptori Wehlius. Welche Gründe dieser gehabt hat, weiß ich nicht. Vielleicht trägt zur Verstärkung derselben noch der Umstand bei, daß auch bei Petron. seu für Oder nicht vorkommt. Bei Justin. sieht an der einzigen Stelle, wo sich sive so findet: Tunc ad contionem milites vocat (Mithridates) eosque variis exhortationibus ad Romana bella sive Asiana incitat 38. 3. 10 dies doch gar zu sehr nach einem abgeschmackten Glossen aus. — Auch Sueton. hat in den vitae Caesarum ein einfaches sive nur an einer einzigen Stelle Bsp. 6, exemplar epistolae verae sive falsae. Hier würde ich unbedingt vor verae sive einschreiben, nicht nur weil es der Sprachgebrauch so verlangt und vor verae das Wort sive besonders leicht verloren gehen konnte, sondern weil ein echter oder unechter Brief gar nicht paßt, sondern nothwendig verlangt wird: Ein Brief, gleichviel ob echt oder unecht. In der arg entstellten vita Terent. findet sich hingegen allerdings zweimal sive in dem Sinne, den die